СОВЕТ ДЕПУТОВ
муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

17.12.2019 год № 04-10/19

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы
в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Новогиреево города Москвы от 16.12.2019 года № НГ-14-647/9 исх, Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района Новогиреево города Москвы в 2020 году согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.
3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.

Глава
муниципального округа Новогиреево				В.М. Чикунов

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 17.12.2019 № 04-10/19

Мероприятия
по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы в 2020 году за счет средств стимулирования управы района Новогиреево
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Адрес мероприятия
	Вид работ
	Объем
	ед. измерения (шт., кв.м, п.м)
	Затраты (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Благоустройство дворовых территорий

	1.1
	Зеленый просп. 62 к.2
	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	300
	кв.м
	3 081,21

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	303
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	278
	п.м

	Замена бортового камня (Садовый)
	58
	п.м

	Ремонт газона
	3 181
	кв.м

	Ремонт резинового покрытия (Верхний слой + основание)
	210
	кв.м

	Установка МАФ
	25
	шт.

	ИТОГО по объекту

	3 081,21

	1.2
	Зеленый просп. 62 к.3

	Ремонт газона
	3 750
	кв.м
	7 929,67

	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	3 487
	кв.м

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	562
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	1 105
	п.м

	Замена бортового камня (Садовый)
	72
	п.м

	Устройство нового бортового камня (Дорожный)
	28
	п.м

	Ремонт резинового покрытия (Верхний слой + основание)
	315
	кв.м

	Установка МАФ
	5
	шт.

	ИТОГО по объекту

	7 929,67

	1.3
	Союзный просп. 20 к.3, 20 к.4
	Ремонт газона
	6 900
	кв.м
	8 435,30

	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	2 403
	кв.м

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	638
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	903
	п.м

	Замена бортового камня (Садовый)
	90
	п.м

	Устройство нового бортового камня (Дорожный)
	31
	п.м

	Ремонт резинового покрытия (Верхний слой + основание)
	434
	кв.м

	Установка МАФ
	24
	шт.

	ИТОГО по объекту

	8 435,30

	1.4
	Союзный просп. 24
	Ремонт газона
	8 900
	кв.м
	11 247,25

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	1 250
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	492
	кв.м

	Замена бортового камня (Садовый)
	95
	п.м

	Устройство нового бортового камня (Дорожный)
	25
	п.м

	Ремонт резинового покрытия (Верхний слой + основание)
	928
	кв.м

	Установка МАФ
	27
	шт.

	ИТОГО по объекту

	11 247,25

	1.5
	Фрязевская ул. 3 к.2
	Ремонт газона
	3 320
	кв.м
	6 699,55

	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	2 158
	кв.м

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	531
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	15
	п.м

	Замена бортового камня (Садовый)
	72
	п.м

	Устройство нового бортового камня (Дорожный)
	15
	п.м

	Ремонт резинового покрытия (Верхний слой + основание)
	256
	кв.м

	Установка МАФ
	15
	шт.

	ИТОГО по объекту

	6 699,55

	1.6
	Свободный просп. 37 к.2
	Ремонт газона
	2 150
	кв.м
	15 339,02

	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	3 102
	кв.м

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	1 159
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	1 000
	п.м

	Замена бортового камня (Садовый)
	186
	п.м

	Устройство нового бортового камня (Дорожный)
	27
	п.м

	Ремонт резинового покрытия (Верхний слой + основание)
	656
	кв.м

	Устройство плиточного покрытия
	29
	кв.м

	Установка МАФ
	46
	шт.

	Установка детского / спортивного комплекса
	4
	шт.

	ИТОГО по объекту

	15 339,02

	1.7
	Свободный просп. 37/18
	Ремонт газона
	4 125
	кв.м
	12 882,13

	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	2 579
	кв.м

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	840
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	732
	п.м

	Замена бортового камня (Садовый)
	214
	п.м

	Устройство нового бортового камня (Дорожный)
	22
	п.м

	Ремонт резинового покрытия (Верхний слой + основание)
	510
	кв.м

	Устройство плиточного покрытия
	22
	кв.м

	Установка МАФ
	43
	шт.

	ИТОГО по объекту

	12 882,13

	1.8
	Зеленый просп. 56
	Ремонт газона
	6 885
	кв.м
	4 201,35

	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	1 681
	кв.м

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	856
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	523
	п.м

	Устройство плиточного покрытия
	5
	кв.м

	Установка МАФ
	16
	шт.

	ИТОГО по объекту

	4 201,35

	1.9
	Свободный просп. 20
	Ремонт газона
	2 150
	кв.м
	6 582,02

	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	1 010
	кв.м

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	417
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	260
	п.м

	Замена бортового камня (Садовый)
	72
	п.м

	Ремонт резинового покрытия (Верхний слой + основание)
	233
	кв.м

	Установка МАФ
	15
	шт.

	ИТОГО по объекту

	6 582,02

	1.10
	Свободный просп. 22
	Ремонт газона
	1 755
	кв.м
	8 980,68

	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	881
	кв.м

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	290
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	145
	п.м

	Замена бортового камня (Садовый)
	162
	п.м

	Ремонт резинового покрытия (Верхний слой + основание)
	486
	кв.м

	Установка МАФ
	30
	шт.

	ИТОГО по объекту

	8 980,68

	1.11
	Свободный просп. 24
	Ремонт газона
	2 940
	кв.м
	2 745,62

	Ремонт а/б покрытия (Проезжая часть)
	1 145
	кв.м

	Ремонт а/б покрытия (Тротуары)
	442
	кв.м

	Замена бортового камня (Дорожный)
	476
	п.м

	Установка МАФ
	4
	шт.

	ИТОГО по объекту

	2 745,62

	ИТОГО по благоустройство дворовых территорий
	88123,8

	2. Софинансирование расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумов)

	2.1

	Софинансирование расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумов)

	1000,0

	ИТОГО по установки шлагбаумов
	1000,0

	ИТОГО
	89123,8